

Socialförvaltningen
Maria Stetina

Socialnämnden 2024-06-11

Förnyad rekommendation om stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Ärendet

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har inkommit med en förnyad rekommendation om tilläggsfinansiering av viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Rekommendationen gäller för åren 2025–2028. Socialnämnden ser positivt till att kommunerna fortsätter driva delar av socialtjänstens utvecklingsarbete gemensam genom SKR inom de områden där det skapar ett värde att samtliga kommuner medverkar, där det behöver samordnas nationellt och det kräver långsiktighet och samarbete mellan kommuner och SKR.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar anta förslaget om tilläggsfinansiering till Sveriges kommuner och regioner för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Rekommendationen gäller för åren 2025–2028.

Socialnämnden beslutar att socialdirektör meddelar Sveriges kommuner och regioner (SKR) nämndens beslut senast 30 juni 2024.

Bakgrund

Sedan 2020 har 288 av 290 kommuner beslutat att tillsammans säkra kunskap och lärande för socialtjänstens verksamheter och den kommunala hälso- och sjukvården. Arbetet utgår från en rekommendation från SKR och finansieras genom en extra avgift för kommunerna. Att kommunerna genom tilläggsfinansiering bidrar till finansiering av:

- de nationella kvalitetsregister som kommunerna använder sig av för att säkra uppföljningen av den kommunala hälso- och sjukvården
- stöd för individbaserad systematisk uppföljning (ISU)
- upphandling, samordning och utvecklingen av nationella brukarundersökningar inom socialtjänsten,
- nationellt stöd för samverkan mellan kommuner och regioner om kunskapsstyrningen av hälso- och sjukvården,
- nationell samordning och gemensamt nationellt utvecklingsarbete.

Socialförvaltningen
Maria Stetina

Socialförvaltningens utredning

Socialtjänsten ska genomföras utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet och många frågor som gäller kunskapsstyrning och kunskapsbaserad socialtjänst utvecklas och finansieras med fördel tillsammans. Den gemensamma finansieringen för en kunskapsbaserad socialtjänst är en långsiktig förutsättning för att ställa om socialtjänstens verksamheter i linje med ny lagstiftning. Det innebär att ta stöd i bästa tillgängliga kunskap, uppföljning, jämförelse och analys.

En förnyad rekommendation innefattar inga innehållsförändringar. Det är samma insatsområden och samma tilläggsfinansiering som tidigare, under 2020–2024. Kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKR:s medlemsavgift vilket baseras på befolkningen i respektive kommun. Maximalt 1,95 kr per invånare/ årligen vilket för Danderyds räkning innebar 61 536 kr exklusive moms 2024.

Socialförvaltningen ser positivt till att kommunerna fortsätter driva delar av socialtjänstens utvecklingsarbete gemensam genom SKR inom de områden där det skapar ett värde att samtliga kommuner medverkar, där det behöver samordnas nationellt och det kräver långsiktighet och samarbete mellan kommuner och SKR.

Konsekvenser för barn och unga

Att anta rekommendationen om tilläggsfinansiering inbegriper inga direkta konsekvenser för barn och unga. Däremot att socialtjänsten bedrivs utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet är i allra högsta grad viktigt för att säkerställa att barn och unga i Danderyds kommun får ett effektivt stöd med hög kvalitet.

Ekonomiska konsekvenser

Anledningen till SKR:s rekommendation om en tilläggsfinansiering är att insatsområdena som ingår aldrig finansierats av medlemsavgiften. Stöden har tidigare utvecklats med medel genom statliga överenskommelser samt genom tilläggsfinansiering från kommunerna. Undantaget är brukarundersökningarna som under de första fem åren finansierades av interna utvecklingsmedel på SKR.

Socialförvaltningen konstaterar att kostnaden av tilläggsfinansieringen i första hand bör finansieras av stimulansmedel, vilket den gjort de senaste åren. Om denna möjlighet inte finns behöver en prioritering göras på socialförvaltningen för att möjliggöra denna tillkommande kostnad.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Socialförvaltningen
Maria Stetina

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Förnyad rekommendation om stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård
2. Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Expedieras
registrator@skr.se med hänvisning till ärendenummer SKR2024/00089